ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район

ПРОТОКОЛ
собрания граждан Азейского сельского поселения по отбору мероприятий для внесения в перечень проектов народных инициатив Азейского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы

с. Азей                                                                                                      31.10.2022 года

Место проведения собрания: МКУК «КДЦ с. Азей», ул. Привокзальная, 23 с. Азей
Начало собрания: 15 часов 00 минут

Присутствовало: 12 человек

Председатель – Кириллова Т.Г. – глава Азейского сельского поселения
Секретарь – Горбунова Н.В. –  ведущий специалист администрации Азейского
                                                       сельского поселения
В связи с неблагополучной ситуацией по новой коронавирусной инфекции и в целях недопущения распространения заболевания собрание   проводится с соблюдение профилактических мероприятий (использование индивидуальных средств защиты: медицинских масок, перчаток), социальная дистанция составляет от 1,5 до 2 метров.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Отбор мероприятий для внесения в перечень проектов народных инициатив Азейского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы.
ВОПРОС: Отбор мероприятий для внесения в перечень проектов народных инициатив Азейского сельского поселения на 2023 год.
ВЫСТУПИЛА: Кириллова Татьяна Георгиевна – глава Азейского сельского поселения.
Уважаемые односельчане, в 2023 году из областного бюджета Азейскому сельскому поселению предоставлены субсидии на реализацию мероприятий перечня проекта   народных инициатив    в сумме 400 000,00 (четыреста тысяч) рублей 00 коп., софинансирование из бюджета поселения в сумме 21 100 (двадцать одна тысяча сто) руб. 00 коп., всего 421 100 (четыреста двадцать одна тысяча шестьсот) руб. 00 коп. Необходимо определить на какие мероприятия пойдут вышеуказанные денежные средства. Прошу высказать свои предложения.
ВЫСТУПИЛА: Павловец Галина Васильевна –    житель с. Азей
Предлагаю приобрести и установить детскую площадку в с. Азей, ул. Привокзальная, 28а
    ВЫСТУПИЛА: Богданова Надежда Владимировна – житель с. Азей
- Я поддерживаю предложение Павловец Г.В. – о приобретении и установке детской площадки в с. Азей, ул. Привокзальная, 28а
ВЫСТУПИЛА: Кириллова Татьяна Георгиевна – глава Азейского сельского поселения
Какие еще будут предложения? (предложений не поступило).
Денежные средства направить:

1. на приобретение и установку детской площадки в с. Азей, ул. Привокзальная, 28а
Голосовали «за» - 12 человек, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.

РЕШИЛИ: Денежные средства направить:

1. [bookmark: _GoBack]На приобретение и установку детской площадки в с. Азей, ул. Привокзальная, 28а

ВЫСТУПИЛА: Кириллова Татьяна Георгиевна – глава Азейского сельского поселения.
В 2024 году из областного бюджета Азейскому сельскому поселению предоставлены субсидии на реализацию мероприятий перечня проекта   народных инициатив в сумме 400 000,00 (четыреста тысяч) рублей 00 коп., софинансирование из бюджета поселения в сумме 21 100 (двадцать одна тысяча сто) руб. 00 коп., всего 421 100 (четыреста двадцать одна тысяча шестьсот) руб. 00 коп. Необходимо определить на какие мероприятия пойдут вышеуказанные денежные средства. Прошу высказать свои предложения.
ВЫСТУПИЛ: Левкин Владимир Николаевич –   житель с.Азей
Предлагаю приобрести и установить ограждения детских площадок в с. Азей.
     ВЫСТУПИЛ: Студенников Василий Сергеевич – житель с. Азей
- Я поддерживаю предложение Левкина В.Н. – о приобретении и установки ограждения детских площадок в с. Азей.
     ВЫСТУПИЛА: Кириллова Татьяна Георгиевна – глава Азейского сельского поселения. Какие еще будут предложения? (предложений не поступило).
Денежные средства направить:
1. на приобретение и установку ограждения детских площадок в с. Азей.

Голосовали «за» - 12 человек, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.

РЕШИЛИ: Денежные средства направить:

1. На приобретение и установку ограждения детских площадок в с. Азей.

ВЫСТУПИЛА: Кириллова Татьяна Георгиевна – глава Азейского сельского поселения.
В 2025 году из областного бюджета Азейскому сельскому поселению предоставлены субсидии на реализацию мероприятий перечня проекта   народных инициатив    в сумме 400 000,00 (четыреста тысяч) рублей 00 коп., софинансирование из бюджета поселения в сумме 21 100 (двадцать одна тысяча сто) руб. 00 коп., всего 421 100 (четыреста двадцать одна тысяча шестьсот) руб. 00 коп.  Необходимо определить на какие мероприятия пойдут вышеуказанные денежные средства. Прошу высказать свои предложения.
ВЫСТУПИЛА: Томшина Людмила Анатольевна –    житель с. Азей
Предлагаю приобрести светильники для уличного освещения в с.Азей.
ВЫСТУПИЛА: Мосиенко Раиса Львовна – житель с. Азей
- Я поддерживаю предложение Томшиной Л.А. – о приобретении светильников для уличного освещения в с.Азей.
     ВЫСТУПИЛА: Кириллова Татьяна Георгиевна – глава Азейского сельского поселения. Какие еще будут предложения? (предложений не поступило).
Денежные средства направить:
1. на приобретение светильников для уличного освещения в с.Азей

Голосовали «за» - 12 человек, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.

РЕШИЛИ: Денежные средства направить:

1.    На приобретение светильников для уличного освещения в с.Азей.

Окончание собрания: 16 часов 03 минуты.

Глава Азейского сельского поселения: _______________     Т.Г. Кириллова

Секретарь:                                                _______________      Н.В. Горбунова